- bum बूँ, बिल् et desideravit huic rei bene convenit. Ab his, de quibus modo egimus, differunt imagines quae in omnibus Indiae centralis regionibus tempore frigido conspicuntur et Seckote h.e. शोतकोट frigoris castellum et Desasur, देशसुर (?) regionis omen vocantur. — Proverbialis videtur locutio: cornu leporis capere de velocitate leporis simul et de re nibili desumpta, (cf. *Vairag.* 99.) मृगज़रुङ् dorcadis cornu in manu quidem gestant devoti (*Raghuv.* 9, 17.) sed hoc absonum esset in hoc nostro loco. — Verbum घट् specialim de venatu usurpatum, विषाणुं cornu animalium et dentem simul apri et Elephantis significat: विषाणुं पश्चिमे स्यात्कोउद्धिरदन्तयोः *Visvakosh.* *Sisupāl.* 1, 60. Ceterum pro लमेत Cod. A. et Schol. malunt लमेष, sed Medium in hoc verbo usitatus est, et ए in distichi initio vix locum habet.
6. Convenit sententia in *Histop.* p. 74. obvia: centum beneficia vana esse in malis, असत्तु, totidem bona verba in stultis, अज्ञेयुः; coniunguntur enim et invicem ponuntur *stulti* et *malii* ut apud Hebreos. Adde proverbium illud Zabiorum: sapientum praecepta stultis esse inutilia, veluti suibus margaritae (*Lorsbach. Museum für bibl. und Or. Lit. Marb.* 1807. p. 37. seq.) et similia Proverbiorum bibliorum loca. शमुत्तम्याते correximus e Codd. A. B.; de constructione Infinitivi sanscriti vid. *Boppium ad Indralok.* 1, 16. docte disputantem; आत् propr. *crinem*, *hilum* h.l. idem quod कोपलं significat. — भेद्युः Cod. B. eodem sensu quo शेषुः exhibet; ब्रह्मपीन् pluralem e Cod. A. et Schol. induximus. *Mimosa Sirtscha Roxb.* admodum tenera, ut iam ex verborum contextu apparet, ad Acaciae species pertinet, flores suavissimi, quos auribus imponunt mulieres, spicarum formam referunt, aristam igitur huius floris intelligit poeta (cf. *Chaur.* vs. 22.). In secundo hemistichio आराध्युः: veram habent lectionem A. et Schol., *Srir.* आरा॑, Cod. B. जोरा॑ quod casu fortuito in nostrum textum irrepisse dolemus. Est enim: *lactis oceanus* qui inter maria mythica comparet, sententia vero: mellis guttula huius dulcedinem adaugere, (γλαῦκ' Ἀθήναζε) hoc loco et reliquis versus sententiis inepta est. Quamobrem si quis जोरा॑ vocabulo veluti जीर्सिन्म् etiam magnum oceanum, quem Dii turbarunt olim ut nectar pararent (*Kirdidr.* 9, 28.), in universum vult significari, fortius et significantius *salis mare* commemorari ideoque tutius आरा॑ lectionem stare contendimus. Ceterum सु॒ः: falso praebent Codd. omnes, scripsi cum *Srir.* सु॒ः: (e सु॑ + उ॒ः):.
7. Sensus exprimit illud: si tacuisses, philosophus mansisses, sed omnino convenit Epigramma *Palladae* 76. (*Anthol. graec.* III. p. 130.):
- Πᾶς τις ἀπαιδεύτος φρονιμώτατός ἐσι σιωπῶν,  
Τὸν λόγον ἐγκρύπτων, ώς πάθος αἰσχρότατον.
- et Iobus 13, 5. Multi omnino sunt Orientales in taciturnitate commendanda, praesertim *Hebrei* (Proverb. 10, 19. 13, 3. 17, 27. 28. 21, 23.), *Zabii* (*Lorsbach. l. l. p. 12 - 19.*), *Persae* (v. *Pendnam.* et *Gulist.* sexcenties) et *Arabes*, quibus adagium *Alidis سکوت اللسان سلاماً* انسان می‌سکوند semper in ore est. Observandum tamen est omnes hosce populos in loquacitate

periculosum aliquid videre propter imperium, quo coercentur, despoticum, apud Indos autem taciturnitatem solum tanquam signum sapientiae commendari, cf. *Sāhūt.* p. 309. शाने मौनमित्यादि ॥ ex *Raghv.* 1, 22. errores in Edit. Sr. corremus; pro एकान्तहितं Cod. A. et Schol. legg. एकान्तगुणं quod eodem redit.

8. In Edit. typis vulgata sententia haec legitur *Vairdg.* p. 110., ubi nexus sententiarum interrumpit; ab omnibus praeterea Codd. ad librum Nīti relata est. Schol in Edit. Sr. paullisper differunt ab illis in Cod. A. conspicuis, neque tamen attinet diversas vocabulorum interpretationes inter se comparare; id unum addo: अकिञ्चित्सः in Schol. impressis, sensui repugnare. Dicit enim poeta: se scientia paullulum tinctum olim, arrogantia fuisse inflatum, donec tandem, sapientia imbutus modestiam didicerit; iam vero hoc ipsum de se profutetur quod Graecorum sapientissimus dixisse fertur: se omnino nil scire (cf. vs. 3). — अनुसिं प्रयोग Cod. A. praebet, conservavimus अनुसिं प्रयोग quod sensui metaphorico peculiare est; कुम omnia apographa गुरु illi Ed. Sr. substituunt.
9. Sententia frigoris summi plena, eo redit ut stultitiam demonstret hominum, qui per familiac ac generis pravitatem non monentur ut altiora adeant, sed vitam simili modo contemptam agunt, canis instar, vel Deum adstantem, id quod de Indri statua procul dubio intelligendum, non curantis cf. sloc. 58. *Hītop.* 92. huic sententiae conveniens. Sensus a duobus pendet vocabulis, primum a वास्तुता, abstractum adiectivi वास्तु quod de plantis medulla destitutis et aridis (*pūthlesī*) usurpat, unde फल in textum impressum irrepsit, metro contrarium; Schol. निःशर्ता bene explicuit. Quae quum ita sint haud male *familiae ariditatem* intelligere possumus de *egestate domestica* quam sublevare non studet infirmae gentis homo, quem quidem sensum Cod. B. indicat fortasse, loco जन्मः: lectione मेत्रो, quod cum vocabulo sequente coniunctum *amicos non curat* simpliciter significaret. Obstat tamen, quo minus hanc unius codicis lectionem accipiamus diserta verbi न गायति explicatio न लाताति *non pudet* quo Schol. sensum, quem indicavimus tuetur. Pro किङ्गार्थि quod unice rectum (Rogerius: *qui put*), Cod. A. et Schol. interpretamentum किङ्गार्थिं in textum recepere. In निरूपमर्त्सं Schol. seculi sumus qui निरूपं शर्तं explicat, videtur ergo इति vocalis in compositione correpta cf. etiam अद्भुतं et नीतूप.
10. Versus haud inficetus, per editores Sr. omissus, in Codd. A. B. circa lectionem difficultatis aliquid habebat quod primo obtutu ne scholiorum quidem adiumento solvere poteram. Etenim in mythis a Sivi cultoribus profectis, qui quidem hac in re maxime sunt vulgati, Gangā dicitur ex coelo in Sivi caput primum cecidisse, deinde autem in montem Himālayum (vid. *Ramdy.* 1, 32.), igitur in sententia nostra स्वर्गात् expectares, ex quo in caput Sivilicum, शिरः शार्क, cadere possit, ut etiam Rogerius verlit: *lequel est venu de Surgam sur la teste d'Eswara.* Ablativum metrum quidem permittit, tuerunt tamen Accusativum स्वर्गं Codices, et recte quidem Schol. si audias, qui शिरः शार्क पतति primum enuntiatum et Gan-

gam ex Vishnus pedibus in Sivi caput profluxisse, ad mythum Vaishinavorum (vid. *Roger. porte ouverte* p. 273.) docet: विष्णुवादोदर्कं शारी महादेवस्य श्रितः तत्पति शामतं पतति ॥ Iam vero his praemissis, facile corrigas lectionem Cod. A. शिरसस्तः, ubi particulam तु primum suspicatus eram, in शिरसो इतः, praesertim quum B. शिरसस्तः: praebeat, ita ut tota structura sit: शारी श्रितः शार्वं पतति शिरसः: शर्वं शतः शर्वात् पतति शिरिधरं ॥ Aliam in altero hemistichio molestiam parat lectio Cod. A. श्वो गङ्गालेपं cuius postrema vox शालेपं h. l. *casus, propulsio* cum उपगता non concordat. Glossam sapere videtur nisi merum sphalma pro शधोधो गंगोयं Cod. B., quod et Schol. habent. विवेकमष्टः prop. significat eum qui *e distinctione excidit*, sive अविवेकिनः. Ultimum vocabulum शतपुष्टे: ad Gangam proxime referendum; est, quae in oceanum per centum capita defluere dicitur, alias सप्तमुखी *septem ostia* habens nominata (cf. *Pompon. Mela* 3, 7.); epitheton tamen saepius postremo loco ponitur ad metaphoram absolvendam, ita ut ad reliqua quoque possit referri et hoc quidem loco ad interitum simul stultorum, sive quod idem est, improborum hominum, omnem disciplinam contempnitum.

11. Slocum bunc ad caput primum retulimus non modo ut decem versibus constaret sectio, auspicationis formulam non complectens, sed ob totius distichi tenorem potissimum ac sensum, cui convenit *Proverb.* 17, 12.: ursa potius orbata occurat viro quam stultus. Rogerius sententiam omisit neque Scholia adsunt. Lectionem पर्वतं, cui तुमि melius convenit quam गहन् illi in *Edit. Sr.*, debemus Cod. A., retinimus tamen संसर्वः: pro संपर्कः: quod idem Cod. praebet. Ex coniectura, ut videtur, *Loiseleur* भान्जुः proposuit: obstant Msta, neque Infinitivus vocabulo एवं solet adiungi (cf. *Hisop.* p. 33. Sl. 144. एवं etc. गच्छां, न etc.).
12. Secunda sectio in laude sapientum विद्वत्प्रशंसा versatur, ita ut per sapientes viros simul probos et virtuti addictos intelligat poeta. Tria eruditorum genera proponuntur: librorum sacrorum interpres nimirum, horum discipuli et vates in universum, sed variant auctoritates. Videamus igitur de singulis. Per शास्त्रं omnes in genere libri intelliguntur, qui ad religionem non modo sed ad liberalem simul doctrinam et humanitatem ducunt, ut vel *grammatica*, व्याकरणाभिधानादिभिः शास्त्रैः Schol., quippe quae revelata divinitus putetur et ad Vedorum fontes perducat: primum itaque enunciatum: qui per librorum sacrorum conditos sonos facunditatem oris adepti, magistros, sive गुरुषः: indicat religiosos potissimum, quorum discipuli, sive भ्रष्टाचार्याः: sequuntur. Attamen Codd. A. et B. vocabula sequentia in novum magistrorum epitheton coniungunt, ille: श्रिष्टादेवायामाः, alter: शिष्योपदेशायामाः: qui discipulorum eruditionem curant; Rogerius qui est capable d'instruire les autres, quod facile sanc praetulerim, nisi Schol. per तथा च sciunxisset singula enunciata. In secundo hemistichio uterque Cod. कवयः iterum proponit pro तुधियः, Schol. कवयः तु तुधियः: nihil mutavimus, neque in ultimo colo, etsi lectio B. कुपरीजका न multo clarior: mali exploratores, non lapides pretiosi sunt vituperandi. Verba Schol. adscribam: तथा